

Fredsdag den 2 juni

anordnas av Internationella Kvinnoförbundet för
Fred och Frihet.

''En ny dag igen'' tänker många läsare. Men tanken på en internationell fredsdag är ej ny, svårigheten har varit att finna en gemensam dag för olika länder. De danska fredskvinnorna ha dock ej låtit avskräcka sig, de ha resolut gått i spetsen och sedan flere år ägnas nu med regeringens sanktion över hela Danmark en bestämd dag åt propaganda för fredens idé och åt penninginsamling till stöd för fredsarbetet.

De svenska kvinnornas fredsförbund har i år tagit upp idén, och den 2 juni blir åtminstone en gemensam *nordisk* fredsdag. Man hoppas att småningom allt flere länder skola följa exemplet.

Litet varstades i vårt vidsträckta land komma den dagen villiga ungdomar att försälja en liten vit narciss, som antagits till fredssymbol. Friluftsmöten med föredrag, fredsgudstjänster m. m. anordnas flerstades för att ge dagen en högtidlig prägel och länka allas tankar för ett ögonblick på den för mänsklighetens välfärd nödvändiga världsfreden.

Det torde icke vara för djärvt att hos vårt fredsälskande folk hoppas på intresse för en sammanslutning, som ehuru ej direkt inriktad på välgörenhet, ofta både andligt och materiellt bistått krigets oskyldiga offer.

Både under och efter kriget har Förbundets neutrala sektioner deltagit i hjälparbetet för nödlidande i olika länder, för krigsfångarne i Sibirien o. s. v. Genom egna delegater i Ruhr och Rhenlandet, i det härjade Nordfrankrike och Belgien och även i Östersjöländerna har Förbundet icke blott förmedlat gåvor från vårt lyckligare lottrade folk utan också kunnat i någon mån lindra den förtvivlan och bitterhet, som andlig isolering och yttre förtryck framtingat. Och detta praktiska försöningsarbete, som på svenskt initiativ strävar till en organiserad fredsmision i gränstrakter, är alltjämt nödvändigt för att avvärja nya slitningar mellan grannfolken. Det är en moralisk avrustning, förutsättningen för den universella avrustning, som också ingår i Förbundets strävanden.

Som ett led i denna avrustningskampanj har Förbundet bidragit till skapandet av den opinion mot de modärna, för civilbefolkningen förödande kemiska och bakteriologiska vapnen, som framtingat det i Genève 1925 beslutade förbudet mot användning av giftgaser för krigiska ändamål.

För fredsidéns spridning och fördjupande inom landet har det svenska Förbundets upplysningskurser varit av stor betydelse icke minst genom den objektiva belysning av fredsproblemen, som givits av framstående talare från olika läger.

Internationella Kvinnoförbundet för Fred och Frihet arbetar i cirka 40 länder i den gemensamma övertygelsen, att det egna landets frihet och rätt endast kan tryggas genom samförstånd mellan folken.

Internationella Kvinnoförbundet för Fred och Frihet (Sekretariat: David Bagaresgata 9—11, Stockholm) vågar därför hoppas på framgång för sin fredsdag den 2 juni och riktar till alla och en var denna uppmaning:

K Ö P F R E D S B L O M M A N

för att stödja arbetet för:

Fredsidéns spridning
genom upplysningskurser,

Folkförsoning
genom fredsmision i gränstrakter,

Fosterlandets frihet
tryggad genom mellanfolklig förståelse och samverkan.